
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

00078 - ARIQUEMES - RO

20:46:35

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:46:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ARIQUEMES - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 18

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 265

01.3 Total de seções não instaladas

283

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

265

265

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 73.201

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 73.201

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 73.201

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 51.262

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

51.262

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,03%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   29,97% 21.939
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

51.262

49.035

996

1.231

Votos nulos na urna 1.231

95,66%

1,94%

2,40%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 49.035
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

265

265

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 73.201

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 73.201

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 73.201

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 51.262

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

51.262

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,03%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   29,97% 21.939

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

51.262

48.983

1.353

926

Votos nulos na urna 923

95,55%

2,64%

1,81%

99,68%

Votos nulos técnico 0,32% 3

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 48.983

Votos nominais 97,56% 47.790

Votos para legenda 2,44% 1.193

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MICHIELY APARECIDA CABRERA VALEZI BENEDETI, JUÍZA ELEITORAL, assino
e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ARIQUEMES-RO,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00078 - ARIQUEMES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0032 / 313 0419 / 126 439 303 Não  Apurada / Agregação

0007 0239 / 291 0421 / 27 318 244 Não  Apurada / Agregação

0007 0247 / 273 0415 / 66 339 241 Não  Apurada / Agregação

0007 0301 / 315 0420 / 26 341 245 Não  Apurada / Agregação

0007 0306 / 159 0307 / 145 304 241 Não  Apurada / Agregação

0007 0308 / 205 0309 / 209 414 283 Não  Apurada / Agregação

0007 0310 / 213 0311 / 210 423 282 Não  Apurada / Agregação

0007 0312 / 214 0313 / 211 425 302 Não  Apurada / Agregação

0007 0314 / 209 0315 / 212 421 288 Não  Apurada / Agregação

0007 0316 / 211 0317 / 210 421 305 Não  Apurada / Agregação

0007 0318 / 211 0319 / 210 421 298 Não  Apurada / Agregação

0007 0320 / 152 0321 / 155 307 229 Não  Apurada / Agregação

0007 0322 / 149 0323 / 151 300 213 Não  Apurada / Agregação

0007 0324 / 151 0325 / 149 300 218 Não  Apurada / Agregação

0007 0326 / 150 0327 / 149 299 206 Não  Apurada / Agregação

0007 0328 / 208 0329 / 208 416 297 Não  Apurada / Agregação

0007 0330 / 211 0331 / 211 422 286 Não  Apurada / Agregação

0007 0332 / 212 0333 / 212 424 294 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A FORÇA DO PROGRESSO, UNIÃO DO BEM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - CARLA GONÇALVES
REZENDE

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANDRE LUIZ ROSSETTO Deferido Deferido Deferido Eleito

COLIGAÇÃO IGUALDADE E OPORTUNIDADE PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - AGNA MARIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ELIEL SANTOS GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PODEMOS MUDAR ARIQUEMES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MARLEI MENEZES FEIER
MEZZOMO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

VANILTON SEBASTIAO NUNES DA
CRUZ

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - AGUIDA MAYARA
NÓBREGA DIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10100 - RODRIGO LOZANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - HONORINA FERREIRA
DOS SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - RONIVON DE JESUS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ELIZANGELA LONGO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - AILTON ROBERTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARCOS LUIZ NERIS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10456 - DANILO SOLCIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10600 - GISLAINE ACHERMAN
ZANLORENZI

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

10620 - JISLANI MATIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - RICARDO ALEXANDRE
GONÇALVES DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - JORGE BEZERRA MORAIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LAFAIETE RIBEIRO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - LIBIA SOUSA ANDRADE
DE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - JOSÉ ROBERTO LESSA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11199 - FRANK ANTELO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - LUCIANE BERTI
CAVALCANTI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - QUEILA RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - GEORGE DA SILVA
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11456 - EVANDRO LEITE FRANCO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - FABRICIO SMAHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - DANIEL PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11789 - MARIA JOSE ARAUJO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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15222 - JORGE CASSIO DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15500 - ILSA PEREIRA DO CARMO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ANTONIO RUFINO
CARDOSO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - JAIME VIEIRA BORGES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - WERICK GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - JOAO PAULO MENDES
PAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20200 - ANA PAULA ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - EZEQUIEL ALVES
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20270 - UMBELINA FIRME DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20364 - RAFAELA AMELIA
OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20500 - ERICLIS VIDAL DE
ALMEIDA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20620 - NILSON DE OLIVEIRA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

20733 - FATIMA CRISTIANE LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - LUCAS OTAVIANO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOEL MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22007 - ROBERTO SANTOS
DELMONDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - MICHELINE BARCELOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22111 - DARI DUARTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - EDILEUSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - MARILENE ALMEIDA DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - JAIME HUMBERTO
SIQUEIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - MARIA DAS GRAÇAS
DAVELI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - TIAGO VIOLA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - FABRICIO BARREIROS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - JORGE ZAYAT NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - MARCOS LACERDA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JEFFERSON CARDOSO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25022 - WILLIAN BEGALI
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - METILDE ALVES PENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - CLEUSA FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - PAULO SOARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25125 - MARIA HELENA DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - ADAUTO CALIXTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25364 - ELAINE COELHO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25500 - STANISLANY DE SENA
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - IVÃ MACHADO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - ARINALDO JOSE
CONCEIÇÃO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - ALESSANDRO DE AGUIAR
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28088 - JESSICA CAMPOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28111 - GEIDSON MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28123 - MARCELO DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28222 - CLAUDIO SILVA CORREIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28257 - LINDOMAR DE JESUS DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28333 - ERIQUES SANTOS
LINARDI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

28378 - TAMARA CRISTINA
ANDRADE CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28555 - VOITILLA BARBOSA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28777 - MOISES DOS REIS DE
SOUZA FRANCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28888 - MIRIANIE CAETANO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28900 - SIMONE MACEDO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - NATALICIO LOPES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30007 - JADERSON CRISTIAN DE
OLIVEIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30030 - MARIA GERALDA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30100 - LUIZ CARLOS LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30123 - PEDRO RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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30190 - SILVANI HORA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30200 - ALEXANDRE ALVES
BONFIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30300 - LUCAS FOLLADOR Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

30333 - MARLI DOS SANTOS
ASSIS FOGAÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30456 - FERNANDO OLIVEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30500 - FRANCIELE MILITINO
BISSOLI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30777 - MARILZA DOMINGOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35000 - FRANCISCO DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35100 - JOSIANE FACCO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35123 - ISAAC BRITO MIRANDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35222 - AMARILDO HERMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35278 - JUCIMARA SANTOS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35333 - DORIVAL MACIEL GOIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35436 - VILMA GOMES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35444 - SAIONARA RIOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35500 - SIDNEI FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35555 - JUSCELINO PAULO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35678 - VILMAR APOLINÁRIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35777 - VANICIO GUIMARAES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36007 - GILMAR AGNALDO
FLORIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36100 - CESAR TEIXEIRA DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - ROGÉRIO GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - ELIAS GOMES
PRUDENCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36190 - PATRICIA CORREIA DA
SILVA

Pendente de
julgamento

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

36200 - MARCIO JUNIOR DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36500 - SAMOEL VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36600 - ROMILDA DE OLIVEIRA
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - FLÁVIA GOMES BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40100 - WALDIR DE JESUS SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - RICARDO SCHMALTZ
VELASQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40140 - JUAREZ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40364 - JUNIOR MARCOS
GANZALA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40421 - SILVANO DA SILVA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40640 - CARLA BETANIA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - DANIELE DA COSTA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ERONILDO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - JOSE FRANCISCO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - EZEQUIEL FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - MARIA APARECIDA
RODRIGUES VIEIRA INACIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - RENATO GARCIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44144 - ROSILENE FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - ATEVALDO VALENTIN DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44400 - HELENA MARIA PIEMONTE
PEREIRA DEBOWSKI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44500 - LOURECI VIEIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - ROSA DE JESUS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44577 - ARINALDO RODRIGUES
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - FILIPE RASSEN ROZIQUE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ALBINO SOUZA ASSIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - SIDNEI JOSE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55100 - ROBSON SOUZA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - SAMUEL DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - ROGÉRIO GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55222 - SANDI BISPO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55255 - NILZA FERNANDES
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55300 - CIRLENE CORTES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - CARBIONE LAURINDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55500 - PAULO JORGE
SULZBACHER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - MARCO ANTONIO
LAZARETTI DO PRADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - ELAINE CRISTINA
PEREIRA MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - ÉDIPO CORRÊA POMPEU Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13130 - FABIULA BATISTA
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - SILVÉRIA MARTINES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43364 - MARCIO NORBERTO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43888 - EDIVALDO TEIXEIRA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65000 - AMAURI SOUSA
MERCADO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - GEANI CLEIDE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PP / PODE / PRTB / PMB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PODEMOS MUDAR
ARIQUEMES

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO IGUALDADE E
OPORTUNIDADE PARA TODOS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / PL / DC / UNIÃO / AGIR / PSD / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO PROGRESSO, UNIÃO DO
BEM

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 40 0953 993 993Válido (legenda)

43 - PV 4 0457 461 461Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 0189 191 191Válido (legenda)

46 01.599 1.645 1.645

68 6.258 6.32610 - REPUBLICANOS 6.3260 Válido (legenda)

313 2.083 2.39611 - PP 2.3960 Válido (legenda)

47 94 14115 - MDB 1410 Válido (legenda)

81 6.896 6.97720 - PODE 6.9770 Válido (legenda)

100 6.029 6.12922 - PL 6.1290 Válido (legenda)

65 5.265 5.33025 - PRD 5.3300 Válido (legenda)

38 4.021 4.05928 - PRTB 4.0590 Válido (legenda)

44 4.054 4.09830 - NOVO 4.0980 Válido (legenda)

8 618 62635 - PMB 6260 Válido (legenda)

8 543 55136 - AGIR 5510 Válido (legenda)

19 262 28140 - PSB 2810 Válido (legenda)

334 7.671 8.00544 - UNIÃO 8.0050 Válido (legenda)

22 2.397 2.41955 - PSD 2.4190 Válido (legenda)

Resumo 1.193 047.790 48.983

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

48.983
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

445,30

Votos nulos e nulos técnicos :

47.790

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.353

11

Votos anulados sub judice :

926

48.983

Votos de legenda (C) :

0

1.193

4.453

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 890,60

3.562,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.258 6810 - REPUBLICANOS 6.326 1 6 1

2.083 31311 - PP 2.396 0 1 0

94 4715 - MDB 141 0 0 0

6.896 8120 - PODE 6.977 1 3 1

6.029 10022 - PL 6.129 1 6 1

5.265 6525 - PRD 5.330 1 6 1

4.021 3828 - PRTB 4.059 0 3 0

4.054 4430 - NOVO 4.098 0 2 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

618 835 - PMB 626 0 0 0

543 836 - AGIR 551 0 0 0

262 1940 - PSB 281 0 0 0

7.671 33444 - UNIÃO 8.005 1 6 1

2.397 2255 - PSD 2.419 0 1 0

1.599 46Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.645 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 18:43:41, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 47.790 1.193 48.983 55
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.258 68 110 - REPUBLICANOS 6.326 1 0 0 1 3163.000000
000000000

  142.06

6.896 81 120 - PODE 6.977 1 0 0 2 3488.500000
000000000

  156.68

4.021 38 028 - PRTB 4.059 0 0 0 1 4059.000000
000000000

   91.15

4.054 44 030 - NOVO 4.098 0 0 0 1 4098.000000
000000000*

   92.03

7.671 334 144 - UNIÃO 8.005 1 0 0 2 4002.500000
000000000

  179.77

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.258 68 110 - REPUBLICANOS 6.326 1 0 0 1 3163.000000
000000000

  142.06

6.896 81 120 - PODE 6.977 1 0 0 2 3488.500000
000000000

  156.68

4.021 38 028 - PRTB 4.059 0 0 0 1 4059.000000
000000000*

   91.15

7.671 334 144 - UNIÃO 8.005 1 0 0 2 4002.500000
000000000

  179.77

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.258 68 110 - REPUBLICANOS 6.326 1 0 0 1 3163.000000
000000000

  142.06
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

6.896 81 120 - PODE 6.977 1 0 0 2 3488.500000
000000000

  156.68

7.671 334 144 - UNIÃO 8.005 1 0 0 2 4002.500000
000000000*

  179.77

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.258 68 110 - REPUBLICANOS 6.326 1 0 0 1 3163.000000
000000000

  142.06

6.896 81 120 - PODE 6.977 1 0 0 2 3488.500000
000000000*

  156.68

7.671 334 144 - UNIÃO 8.005 1 1 1 1 2668.333333
333333333

  179.77

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.258 68 110 - REPUBLICANOS 6.326 1 0 0 1 3163.000000
000000000*

  142.06

6.896 81 120 - PODE 6.977 1 1 1 1 2325.666666
666666667

  156.68

7.671 334 144 - UNIÃO 8.005 1 1 1 1 2668.333333
333333333

  179.77

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.896 81 120 - PODE 6.977 1 1 1 1 2325.666666
666666667

  156.68

7.671 334 144 - UNIÃO 8.005 1 1 1 1 2668.333333
333333333*

  179.77
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20:46:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Resultado em 06/10/2024 18:43:41, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.453

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.258 6810 - REPUBLICANOS 6.326 1 1 2

2.083 31311 - PP 2.396 0 0 0

94 4715 - MDB 141 0 0 0

6.896 8120 - PODE 6.977 1 1 2

6.029 10022 - PL 6.129 1 0 1

5.265 6525 - PRD 5.330 1 0 1

4.021 3828 - PRTB 4.059 0 1 1

4.054 4430 - NOVO 4.098 0 1 1

618 835 - PMB 626 0 0 0

543 836 - AGIR 551 0 0 0

262 1940 - PSB 281 0 0 0

7.671 33444 - UNIÃO 8.005 1 2 3

2.397 2255 - PSD 2.419 0 0 0

1.599 46Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.645 0 0 0

Resumo 47.790 1.193 48.983 5 6 11

Resultado em 06/10/2024 18:43:41, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

23.816 48,57% Eleito*44 - CARLA GONÇALVES REZENDE Válido

ANDRE LUIZ ROSSETTO

23.734 48,40% Não eleito11 - MARLEI MENEZES FEIER MEZZOMO Válido

VANILTON SEBASTIAO NUNES DA CRUZ

1.485 3,03% Não eleito15 - AGNA MARIA DE SOUZA Válido

ELIEL SANTOS GONÇALVES

Resultado em 06/10/2024 - 18:17:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.987 Eleito por QP*20364 - RAFAELA AMELIA OLIVEIRA LIMA Válido

1.975 Eleito por média*20123 - JOAO PAULO MENDES PAES Válido

1.784 Eleito por QP*44777 - FILIPE RASSEN ROZIQUE Válido

1.597 Eleito por QP*22222 - TIAGO VIOLA Válido

1.430 Eleito por média*44123 - RENATO GARCIA Válido

1.280 Eleito por QP*10620 - JISLANI MATIAS DOS SANTOS Válido

1.191 Eleito por QP*25000 - JEFFERSON CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

1.084 Eleito por média*30300 - LUCAS FOLLADOR Válido

1.027 Eleito por média*44567 - ROSA DE JESUS PEREIRA Válido

964 Eleito por média*10000 - AGUIDA MAYARA NÓBREGA DIAS Válido

931 Eleito por média*28333 - ERIQUES SANTOS LINARDI Válido

899 1º Suplente20222 - EZEQUIEL ALVES CARDOSO Válido

881 Não eleito13123 - ÉDIPO CORRÊA POMPEU Válido

866 1º Suplente22777 - JORGE ZAYAT NETO Válido

864 1º Suplente44000 - ERONILDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

825 2º Suplente44500 - LOURECI VIEIRA DE ARAUJO Válido

823 1º Suplente25022 - WILLIAN BEGALI FONSECA Válido

812 1º Suplente10789 - RICARDO ALEXANDRE GONÇALVES DE MEDEIROS Válido

789 1º Suplente30200 - ALEXANDRE ALVES BONFIM Válido

777 2º Suplente10100 - RODRIGO LOZANO DA SILVA Válido

761 1º Suplente28900 - SIMONE MACEDO PINHEIRO Válido

686 2º Suplente25678 - IVÃ MACHADO DE MIRANDA Válido

686 3º Suplente44190 - ATEVALDO VALENTIN DOS SANTOS Válido

630 Não eleito11555 - FABRICIO SMAHA Válido

613 2º Suplente22190 - JAIME HUMBERTO SIQUEIRA RODRIGUES Válido

604 3º Suplente10600 - GISLAINE ACHERMAN ZANLORENZI Válido

590 4º Suplente10888 - JORGE BEZERRA MORAIS Válido

579 3º Suplente22200 - MARIA DAS GRAÇAS DAVELI Válido

576 3º Suplente25777 - ARINALDO JOSE CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

537 Não eleito55055 - SIDNEI JOSE DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

514 4º Suplente22111 - DARI DUARTE Válido

513 4º Suplente25500 - STANISLANY DE SENA BRITO Válido

497 2º Suplente28111 - GEIDSON MOREIRA Válido

473 5º Suplente25222 - ADAUTO CALIXTO Válido

463 5º Suplente22123 - MARILENE ALMEIDA DE BARROS Válido

440 2º Suplente30456 - FERNANDO OLIVEIRA DA COSTA Válido

431 Não eleito55000 - ALBINO SOUZA ASSIS Válido

416 3º Suplente30123 - PEDRO RODRIGUES DE SOUZA Válido

406 Não eleito11111 - LIBIA SOUSA ANDRADE DE ALBUQUERQUE Válido

405 6º Suplente22333 - FABRICIO BARREIROS DOS SANTOS Válido

399 2º Suplente20111 - WERICK GOMES DE SOUZA Válido

398 6º Suplente25123 - PAULO SOARES DE OLIVEIRA Válido

393 3º Suplente20777 - LUCAS OTAVIANO BATISTA Válido

377 4º Suplente20500 - ERICLIS VIDAL DE ALMEIDA ALVES Válido

368 4º Suplente30100 - LUIZ CARLOS LOPES Válido

359 3º Suplente28000 - ALESSANDRO DE AGUIAR MACIEL Válido

337 7º Suplente25025 - METILDE ALVES PENA Válido

310 5º Suplente10333 - MARCOS LUIZ NERIS DOS SANTOS Válido

309 Não eleito55222 - SANDI BISPO DOS SANTOS Válido

306 7º Suplente22000 - JOEL MARTINS DE OLIVEIRA Válido

299 Não eleito55123 - ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS Válido

289 5º Suplente20100 - JAIME VIEIRA BORGES Válido

273 Não eleito43888 - EDIVALDO TEIXEIRA FURTADO Válido

270 4º Suplente28555 - VOITILLA BARBOSA MIRANDA Válido

270 8º Suplente22789 - MARCOS LACERDA RIBEIRO Válido

262 Não eleito55500 - PAULO JORGE SULZBACHER Válido

260 4º Suplente44044 - JOSE FRANCISCO PINHEIRO Válido

247 Não eleito11123 - JOSÉ ROBERTO LESSA DE OLIVEIRA Válido

241 5º Suplente28257 - LINDOMAR DE JESUS DA CONCEIÇÃO Válido

237 6º Suplente10123 - HONORINA FERREIRA DOS SANTOS SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

237 6º Suplente28777 - MOISES DOS REIS DE SOUZA FRANCO Válido

228 7º Suplente10200 - RONIVON DE JESUS OLIVEIRA Válido

223 Não eleito11456 - EVANDRO LEITE FRANCO Válido

220 9º Suplente22122 - EDILEUSA DO NASCIMENTO Válido

215 6º Suplente20270 - UMBELINA FIRME DE SOUZA Válido

214 7º Suplente28888 - MIRIANIE CAETANO DE ANDRADE Válido

208 5º Suplente44400 - HELENA MARIA PIEMONTE PEREIRA DEBOWSKI Válido

208 8º Suplente10234 - AILTON ROBERTO Válido

200 8º Suplente28123 - MARCELO DA SILVA NASCIMENTO Válido

199 6º Suplente44100 - EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA Válido

197 7º Suplente44111 - MARIA APARECIDA RODRIGUES VIEIRA INACIO Válido

186 5º Suplente30500 - FRANCIELE MILITINO BISSOLI Válido

175 Não eleito55777 - ELAINE CRISTINA PEREIRA MENDES Válido

172 6º Suplente30000 - NATALICIO LOPES DA COSTA Válido

171 Não eleito43364 - MARCIO NORBERTO DE CASTRO Válido

169 7º Suplente20200 - ANA PAULA ALVES DOS SANTOS Válido

163 9º Suplente10222 - ELIZANGELA LONGO DA SILVA Válido

155 9º Suplente28222 - CLAUDIO SILVA CORREIA Válido

154 Não eleito36100 - CESAR TEIXEIRA DE ASSIS Válido

152 Não eleito11222 - LUCIANE BERTI CAVALCANTI Válido

152 Não eleito65123 - GEANI CLEIDE DA SILVA Válido

152 8º Suplente25111 - CLEUSA FERREIRA Válido

147 7º Suplente30007 - JADERSON CRISTIAN DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

141 10º Suplente22022 - MICHELINE BARCELOS Válido

139 Não eleito11199 - FRANK ANTELO DA SILVA Válido

139 10º Suplente28088 - JESSICA CAMPOS DA SILVA Válido

136 Não eleito55555 - MARCO ANTONIO LAZARETTI DO PRADO Válido

134 8º Suplente30333 - MARLI DOS SANTOS ASSIS FOGAÇA Válido

128 Não eleito36500 - SAMOEL VIEIRA Válido

122 8º Suplente20733 - FATIMA CRISTIANE LEITE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

122 9º Suplente30030 - MARIA GERALDA ALVES Válido

119 8º Suplente44144 - ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS Válido

114 10º Suplente30190 - SILVANI HORA DA CONCEIÇÃO Válido

112 9º Suplente25125 - MARIA HELENA DOS REIS Válido

104 Não eleito55100 - ROBSON SOUZA MONTEIRO Válido

99 Não eleito40123 - RICARDO SCHMALTZ VELASQUE Válido

89 Não eleito11000 - LAFAIETE RIBEIRO BATISTA Válido

89 Não eleito35000 - FRANCISCO DA SILVA GOMES Válido

85 Não eleito35777 - VANICIO GUIMARAES DE SOUZA Válido

85 10º Suplente10456 - DANILO SOLCIA Válido

82 11º Suplente30777 - MARILZA DOMINGOS DA SILVA Válido

78 Não eleito36111 - ROGÉRIO GONÇALVES Válido

72 Não eleito13130 - FABIULA BATISTA LOURENÇO Válido

72 9º Suplente44577 - ARINALDO RODRIGUES DE CARVALHO Válido

71 9º Suplente20000 - ANTONIO RUFINO CARDOSO Válido

69 Não eleito55333 - CARBIONE LAURINDO DA SILVA Válido

66 Não eleito11444 - GEORGE DA SILVA PEIXOTO Válido

65 Não eleito35678 - VILMAR APOLINÁRIO Válido

62 Não eleito40640 - CARLA BETANIA MENDONÇA Válido

62 Não eleito35555 - JUSCELINO PAULO Válido

61 Não eleito11789 - MARIA JOSE ARAUJO LIMA Válido

60 Não eleito15500 - ILSA PEREIRA DO CARMO Válido

59 Não eleito35222 - AMARILDO HERMES Válido

59 Não eleito35100 - JOSIANE FACCO PINHEIRO Válido

58 Não eleito35278 - JUCIMARA SANTOS RIBEIRO Válido

55 11º Suplente22007 - ROBERTO SANTOS DELMONDES Válido

54 Não eleito36600 - ROMILDA DE OLIVEIRA MELO Válido

52 Não eleito11777 - DANIEL PEREIRA DE SOUZA Válido

47 Não eleito35123 - ISAAC BRITO MIRANDA Válido

43 Não eleito36200 - MARCIO JUNIOR DE AZEVEDO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

42 Não eleito55111 - SAMUEL DE OLIVEIRA SILVA Válido

41 Não eleito40100 - WALDIR DE JESUS SOUZA Válido

40 Não eleito36777 - FLÁVIA GOMES BARBOSA Válido

38 Não eleito35500 - SIDNEI FERREIRA DOS SANTOS Válido

37 Não eleito65000 - AMAURI SOUSA MERCADO DOS SANTOS Válido

34 Não eleito15222 - JORGE CASSIO DE CAMPOS Válido

34 Não eleito36007 - GILMAR AGNALDO FLORIANO Válido

33 Não eleito40421 - SILVANO DA SILVA BATISTA Válido

26 Não eleito35333 - DORIVAL MACIEL GOIS Válido

25 Não eleito55255 - NILZA FERNANDES ROCHA Válido

18 Não eleito11333 - QUEILA RODRIGUES DE SOUZA Válido

18 Não eleito40364 - JUNIOR MARCOS GANZALA Válido

17 11º Suplente28378 - TAMARA CRISTINA ANDRADE CARNEIRO Válido

16 Não eleito35436 - VILMA GOMES DE SOUZA Válido

14 Não eleito35444 - SAIONARA RIOS DOS SANTOS Válido

13 Não eleito43333 - SILVÉRIA MARTINES Válido

12 Não eleito36123 - ELIAS GOMES PRUDENCIO Válido

9 Não eleito40140 - JUAREZ DE SOUZA Válido

8 Não eleito55300 - CIRLENE CORTES SANTOS Válido

4 10º Suplente25364 - ELAINE COELHO DA SILVA Válido

0 Não eleito40999 - DANIELE DA COSTA GONÇALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A FORÇA DO PROGRESSO, UNIÃO DO BEM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23.816 48.57% Eleito*44 - CARLA GONÇALVES REZENDE Válido

ANDRE LUIZ ROSSETTO

COLIGAÇÃO IGUALDADE E OPORTUNIDADE PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.485 3.03% Não eleito15 - AGNA MARIA DE SOUZA Válido

ELIEL SANTOS GONÇALVES

JUNTOS PODEMOS MUDAR ARIQUEMES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23.734 48.40% Não eleito11 - MARLEI MENEZES FEIER MEZZOMO Válido

VANILTON SEBASTIAO NUNES DA CRUZ

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:17:34, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.280 Eleito por QP*10620 - JISLANI MATIAS DOS SANTOS Válido

964 Eleito por média*10000 - AGUIDA MAYARA NÓBREGA DIAS Válido

812 1º Suplente10789 - RICARDO ALEXANDRE GONÇALVES DE MEDEIROS Válido

777 2º Suplente10100 - RODRIGO LOZANO DA SILVA Válido

604 3º Suplente10600 - GISLAINE ACHERMAN ZANLORENZI Válido

590 4º Suplente10888 - JORGE BEZERRA MORAIS Válido

310 5º Suplente10333 - MARCOS LUIZ NERIS DOS SANTOS Válido

237 6º Suplente10123 - HONORINA FERREIRA DOS SANTOS SILVA Válido

228 7º Suplente10200 - RONIVON DE JESUS OLIVEIRA Válido

208 8º Suplente10234 - AILTON ROBERTO Válido

163 9º Suplente10222 - ELIZANGELA LONGO DA SILVA Válido

85 10º Suplente10456 - DANILO SOLCIA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

630 Não eleito11555 - FABRICIO SMAHA Válido

406 Não eleito11111 - LIBIA SOUSA ANDRADE DE ALBUQUERQUE Válido

247 Não eleito11123 - JOSÉ ROBERTO LESSA DE OLIVEIRA Válido

223 Não eleito11456 - EVANDRO LEITE FRANCO Válido

152 Não eleito11222 - LUCIANE BERTI CAVALCANTI Válido

139 Não eleito11199 - FRANK ANTELO DA SILVA Válido

89 Não eleito11000 - LAFAIETE RIBEIRO BATISTA Válido

66 Não eleito11444 - GEORGE DA SILVA PEIXOTO Válido

61 Não eleito11789 - MARIA JOSE ARAUJO LIMA Válido

52 Não eleito11777 - DANIEL PEREIRA DE SOUZA Válido

18 Não eleito11333 - QUEILA RODRIGUES DE SOUZA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

60 Não eleito15500 - ILSA PEREIRA DO CARMO Válido

34 Não eleito15222 - JORGE CASSIO DE CAMPOS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.987 Eleito por QP*20364 - RAFAELA AMELIA OLIVEIRA LIMA Válido

1.975 Eleito por média*20123 - JOAO PAULO MENDES PAES Válido

899 1º Suplente20222 - EZEQUIEL ALVES CARDOSO Válido

399 2º Suplente20111 - WERICK GOMES DE SOUZA Válido

393 3º Suplente20777 - LUCAS OTAVIANO BATISTA Válido

377 4º Suplente20500 - ERICLIS VIDAL DE ALMEIDA ALVES Válido

289 5º Suplente20100 - JAIME VIEIRA BORGES Válido

215 6º Suplente20270 - UMBELINA FIRME DE SOUZA Válido

169 7º Suplente20200 - ANA PAULA ALVES DOS SANTOS Válido

122 8º Suplente20733 - FATIMA CRISTIANE LEITE Válido

71 9º Suplente20000 - ANTONIO RUFINO CARDOSO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.597 Eleito por QP*22222 - TIAGO VIOLA Válido

866 1º Suplente22777 - JORGE ZAYAT NETO Válido

613 2º Suplente22190 - JAIME HUMBERTO SIQUEIRA RODRIGUES Válido

579 3º Suplente22200 - MARIA DAS GRAÇAS DAVELI Válido

514 4º Suplente22111 - DARI DUARTE Válido

463 5º Suplente22123 - MARILENE ALMEIDA DE BARROS Válido

405 6º Suplente22333 - FABRICIO BARREIROS DOS SANTOS Válido

306 7º Suplente22000 - JOEL MARTINS DE OLIVEIRA Válido

270 8º Suplente22789 - MARCOS LACERDA RIBEIRO Válido

220 9º Suplente22122 - EDILEUSA DO NASCIMENTO Válido

141 10º Suplente22022 - MICHELINE BARCELOS Válido

55 11º Suplente22007 - ROBERTO SANTOS DELMONDES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.191 Eleito por QP*25000 - JEFFERSON CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

823 1º Suplente25022 - WILLIAN BEGALI FONSECA Válido

686 2º Suplente25678 - IVÃ MACHADO DE MIRANDA Válido

576 3º Suplente25777 - ARINALDO JOSE CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

513 4º Suplente25500 - STANISLANY DE SENA BRITO Válido

473 5º Suplente25222 - ADAUTO CALIXTO Válido

398 6º Suplente25123 - PAULO SOARES DE OLIVEIRA Válido

337 7º Suplente25025 - METILDE ALVES PENA Válido

152 8º Suplente25111 - CLEUSA FERREIRA Válido

112 9º Suplente25125 - MARIA HELENA DOS REIS Válido

4 10º Suplente25364 - ELAINE COELHO DA SILVA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

931 Eleito por média*28333 - ERIQUES SANTOS LINARDI Válido

761 1º Suplente28900 - SIMONE MACEDO PINHEIRO Válido

497 2º Suplente28111 - GEIDSON MOREIRA Válido

359 3º Suplente28000 - ALESSANDRO DE AGUIAR MACIEL Válido

270 4º Suplente28555 - VOITILLA BARBOSA MIRANDA Válido

241 5º Suplente28257 - LINDOMAR DE JESUS DA CONCEIÇÃO Válido

237 6º Suplente28777 - MOISES DOS REIS DE SOUZA FRANCO Válido

214 7º Suplente28888 - MIRIANIE CAETANO DE ANDRADE Válido

200 8º Suplente28123 - MARCELO DA SILVA NASCIMENTO Válido

155 9º Suplente28222 - CLAUDIO SILVA CORREIA Válido

139 10º Suplente28088 - JESSICA CAMPOS DA SILVA Válido

17 11º Suplente28378 - TAMARA CRISTINA ANDRADE CARNEIRO Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.084 Eleito por média*30300 - LUCAS FOLLADOR Válido
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789 1º Suplente30200 - ALEXANDRE ALVES BONFIM Válido

440 2º Suplente30456 - FERNANDO OLIVEIRA DA COSTA Válido

416 3º Suplente30123 - PEDRO RODRIGUES DE SOUZA Válido

368 4º Suplente30100 - LUIZ CARLOS LOPES Válido

186 5º Suplente30500 - FRANCIELE MILITINO BISSOLI Válido

172 6º Suplente30000 - NATALICIO LOPES DA COSTA Válido

147 7º Suplente30007 - JADERSON CRISTIAN DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

134 8º Suplente30333 - MARLI DOS SANTOS ASSIS FOGAÇA Válido

122 9º Suplente30030 - MARIA GERALDA ALVES Válido

114 10º Suplente30190 - SILVANI HORA DA CONCEIÇÃO Válido

82 11º Suplente30777 - MARILZA DOMINGOS DA SILVA Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

89 Não eleito35000 - FRANCISCO DA SILVA GOMES Válido

85 Não eleito35777 - VANICIO GUIMARAES DE SOUZA Válido

65 Não eleito35678 - VILMAR APOLINÁRIO Válido

62 Não eleito35555 - JUSCELINO PAULO Válido

59 Não eleito35222 - AMARILDO HERMES Válido

59 Não eleito35100 - JOSIANE FACCO PINHEIRO Válido

58 Não eleito35278 - JUCIMARA SANTOS RIBEIRO Válido

47 Não eleito35123 - ISAAC BRITO MIRANDA Válido

38 Não eleito35500 - SIDNEI FERREIRA DOS SANTOS Válido

26 Não eleito35333 - DORIVAL MACIEL GOIS Válido

16 Não eleito35436 - VILMA GOMES DE SOUZA Válido

14 Não eleito35444 - SAIONARA RIOS DOS SANTOS Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

154 Não eleito36100 - CESAR TEIXEIRA DE ASSIS Válido

128 Não eleito36500 - SAMOEL VIEIRA Válido
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78 Não eleito36111 - ROGÉRIO GONÇALVES Válido

54 Não eleito36600 - ROMILDA DE OLIVEIRA MELO Válido

43 Não eleito36200 - MARCIO JUNIOR DE AZEVEDO Válido

40 Não eleito36777 - FLÁVIA GOMES BARBOSA Válido

34 Não eleito36007 - GILMAR AGNALDO FLORIANO Válido

12 Não eleito36123 - ELIAS GOMES PRUDENCIO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

99 Não eleito40123 - RICARDO SCHMALTZ VELASQUE Válido

62 Não eleito40640 - CARLA BETANIA MENDONÇA Válido

41 Não eleito40100 - WALDIR DE JESUS SOUZA Válido

33 Não eleito40421 - SILVANO DA SILVA BATISTA Válido

18 Não eleito40364 - JUNIOR MARCOS GANZALA Válido

9 Não eleito40140 - JUAREZ DE SOUZA Válido

0 Não eleito40999 - DANIELE DA COSTA GONÇALVES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.784 Eleito por QP*44777 - FILIPE RASSEN ROZIQUE Válido

1.430 Eleito por média*44123 - RENATO GARCIA Válido

1.027 Eleito por média*44567 - ROSA DE JESUS PEREIRA Válido

864 1º Suplente44000 - ERONILDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

825 2º Suplente44500 - LOURECI VIEIRA DE ARAUJO Válido

686 3º Suplente44190 - ATEVALDO VALENTIN DOS SANTOS Válido

260 4º Suplente44044 - JOSE FRANCISCO PINHEIRO Válido

208 5º Suplente44400 - HELENA MARIA PIEMONTE PEREIRA DEBOWSKI Válido

199 6º Suplente44100 - EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA Válido

197 7º Suplente44111 - MARIA APARECIDA RODRIGUES VIEIRA INACIO Válido

119 8º Suplente44144 - ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS Válido

72 9º Suplente44577 - ARINALDO RODRIGUES DE CARVALHO Válido
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55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

537 Não eleito55055 - SIDNEI JOSE DOS SANTOS Válido

431 Não eleito55000 - ALBINO SOUZA ASSIS Válido

309 Não eleito55222 - SANDI BISPO DOS SANTOS Válido

299 Não eleito55123 - ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS Válido

262 Não eleito55500 - PAULO JORGE SULZBACHER Válido

175 Não eleito55777 - ELAINE CRISTINA PEREIRA MENDES Válido

136 Não eleito55555 - MARCO ANTONIO LAZARETTI DO PRADO Válido

104 Não eleito55100 - ROBSON SOUZA MONTEIRO Válido

69 Não eleito55333 - CARBIONE LAURINDO DA SILVA Válido

42 Não eleito55111 - SAMUEL DE OLIVEIRA SILVA Válido

25 Não eleito55255 - NILZA FERNANDES ROCHA Válido

8 Não eleito55300 - CIRLENE CORTES SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

881 Não eleito13123 - ÉDIPO CORRÊA POMPEU Válido

273 Não eleito43888 - EDIVALDO TEIXEIRA FURTADO Válido

171 Não eleito43364 - MARCIO NORBERTO DE CASTRO Válido

152 Não eleito65123 - GEANI CLEIDE DA SILVA Válido

72 Não eleito13130 - FABIULA BATISTA LOURENÇO Válido

37 Não eleito65000 - AMAURI SOUSA MERCADO DOS SANTOS Válido

13 Não eleito43333 - SILVÉRIA MARTINES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:41, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

812 1º Suplente10789 - RICARDO ALEXANDRE GONÇALVES DE MEDEIROS Válido

777 2º Suplente10100 - RODRIGO LOZANO DA SILVA Válido

604 3º Suplente10600 - GISLAINE ACHERMAN ZANLORENZI Válido

590 4º Suplente10888 - JORGE BEZERRA MORAIS Válido

310 5º Suplente10333 - MARCOS LUIZ NERIS DOS SANTOS Válido

237 6º Suplente10123 - HONORINA FERREIRA DOS SANTOS SILVA Válido

228 7º Suplente10200 - RONIVON DE JESUS OLIVEIRA Válido

208 8º Suplente10234 - AILTON ROBERTO Válido

163 9º Suplente10222 - ELIZANGELA LONGO DA SILVA Válido

85 10º Suplente10456 - DANILO SOLCIA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

899 1º Suplente20222 - EZEQUIEL ALVES CARDOSO Válido

399 2º Suplente20111 - WERICK GOMES DE SOUZA Válido

393 3º Suplente20777 - LUCAS OTAVIANO BATISTA Válido

377 4º Suplente20500 - ERICLIS VIDAL DE ALMEIDA ALVES Válido

289 5º Suplente20100 - JAIME VIEIRA BORGES Válido

215 6º Suplente20270 - UMBELINA FIRME DE SOUZA Válido

169 7º Suplente20200 - ANA PAULA ALVES DOS SANTOS Válido

122 8º Suplente20733 - FATIMA CRISTIANE LEITE Válido

71 9º Suplente20000 - ANTONIO RUFINO CARDOSO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

866 1º Suplente22777 - JORGE ZAYAT NETO Válido

613 2º Suplente22190 - JAIME HUMBERTO SIQUEIRA RODRIGUES Válido

579 3º Suplente22200 - MARIA DAS GRAÇAS DAVELI Válido

514 4º Suplente22111 - DARI DUARTE Válido

463 5º Suplente22123 - MARILENE ALMEIDA DE BARROS Válido

405 6º Suplente22333 - FABRICIO BARREIROS DOS SANTOS Válido

306 7º Suplente22000 - JOEL MARTINS DE OLIVEIRA Válido
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270 8º Suplente22789 - MARCOS LACERDA RIBEIRO Válido

220 9º Suplente22122 - EDILEUSA DO NASCIMENTO Válido

141 10º Suplente22022 - MICHELINE BARCELOS Válido

55 11º Suplente22007 - ROBERTO SANTOS DELMONDES Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

823 1º Suplente25022 - WILLIAN BEGALI FONSECA Válido

686 2º Suplente25678 - IVÃ MACHADO DE MIRANDA Válido

576 3º Suplente25777 - ARINALDO JOSE CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

513 4º Suplente25500 - STANISLANY DE SENA BRITO Válido

473 5º Suplente25222 - ADAUTO CALIXTO Válido

398 6º Suplente25123 - PAULO SOARES DE OLIVEIRA Válido

337 7º Suplente25025 - METILDE ALVES PENA Válido

152 8º Suplente25111 - CLEUSA FERREIRA Válido

112 9º Suplente25125 - MARIA HELENA DOS REIS Válido

4 10º Suplente25364 - ELAINE COELHO DA SILVA Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

761 1º Suplente28900 - SIMONE MACEDO PINHEIRO Válido

497 2º Suplente28111 - GEIDSON MOREIRA Válido

359 3º Suplente28000 - ALESSANDRO DE AGUIAR MACIEL Válido

270 4º Suplente28555 - VOITILLA BARBOSA MIRANDA Válido

241 5º Suplente28257 - LINDOMAR DE JESUS DA CONCEIÇÃO Válido

237 6º Suplente28777 - MOISES DOS REIS DE SOUZA FRANCO Válido

214 7º Suplente28888 - MIRIANIE CAETANO DE ANDRADE Válido

200 8º Suplente28123 - MARCELO DA SILVA NASCIMENTO Válido

155 9º Suplente28222 - CLAUDIO SILVA CORREIA Válido

139 10º Suplente28088 - JESSICA CAMPOS DA SILVA Válido

17 11º Suplente28378 - TAMARA CRISTINA ANDRADE CARNEIRO Válido

30 - NOVO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

789 1º Suplente30200 - ALEXANDRE ALVES BONFIM Válido

440 2º Suplente30456 - FERNANDO OLIVEIRA DA COSTA Válido
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416 3º Suplente30123 - PEDRO RODRIGUES DE SOUZA Válido

368 4º Suplente30100 - LUIZ CARLOS LOPES Válido

186 5º Suplente30500 - FRANCIELE MILITINO BISSOLI Válido

172 6º Suplente30000 - NATALICIO LOPES DA COSTA Válido

147 7º Suplente30007 - JADERSON CRISTIAN DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

134 8º Suplente30333 - MARLI DOS SANTOS ASSIS FOGAÇA Válido

122 9º Suplente30030 - MARIA GERALDA ALVES Válido

114 10º Suplente30190 - SILVANI HORA DA CONCEIÇÃO Válido

82 11º Suplente30777 - MARILZA DOMINGOS DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

864 1º Suplente44000 - ERONILDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

825 2º Suplente44500 - LOURECI VIEIRA DE ARAUJO Válido

686 3º Suplente44190 - ATEVALDO VALENTIN DOS SANTOS Válido

260 4º Suplente44044 - JOSE FRANCISCO PINHEIRO Válido

208 5º Suplente44400 - HELENA MARIA PIEMONTE PEREIRA DEBOWSKI Válido

199 6º Suplente44100 - EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA Válido

197 7º Suplente44111 - MARIA APARECIDA RODRIGUES VIEIRA INACIO Válido

119 8º Suplente44144 - ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS Válido

72 9º Suplente44577 - ARINALDO RODRIGUES DE CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

23.816 48.57% Eleito*44 - CARLA GONÇALVES REZENDE Válido

ANDRE LUIZ ROSSETTO

Resultado em 06/10/2024 - 18:17:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.987 Eleito por QP*20364 - RAFAELA AMELIA OLIVEIRA LIMA Válido

1.975 Eleito por média*20123 - JOAO PAULO MENDES PAES Válido

1.784 Eleito por QP*44777 - FILIPE RASSEN ROZIQUE Válido

1.597 Eleito por QP*22222 - TIAGO VIOLA Válido

1.430 Eleito por média*44123 - RENATO GARCIA Válido

1.280 Eleito por QP*10620 - JISLANI MATIAS DOS SANTOS Válido

1.191 Eleito por QP*25000 - JEFFERSON CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

1.084 Eleito por média*30300 - LUCAS FOLLADOR Válido

1.027 Eleito por média*44567 - ROSA DE JESUS PEREIRA Válido

964 Eleito por média*10000 - AGUIDA MAYARA NÓBREGA DIAS Válido

931 Eleito por média*28333 - ERIQUES SANTOS LINARDI Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:41, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00078 - ARIQUEMES

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0007 0298 --- 06/10/2024
18:10:16

Esperada --- 2054321 419.018.100.241.217.231.306.874 06FCAB31 23/09/2024
15:57:00

0007 0298 Contingência 06/10/2024
18:10:16

Efetivada UE 2054054 600.937.606.042.560.046.137.525 3F489F2A 24/09/2024
09:44:00

0007 0312 --- 06/10/2024
18:02:18

Esperada --- 2052440 075.684.637.021.872.950.961.899 93C4726D 23/09/2024
15:57:00

0007 0312 Contingência 06/10/2024
18:02:18

Efetivada UE 2018493 338.210.338.850.414.203.125.268 1D4817D8 24/09/2024
09:37:00


